
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 615,407 純資産合計 31,435,129,507

資産合計 39,649,916,696 負債及び純資産合計 39,649,916,696

1,036,056,616
-
-

3,324,240
4,100,284,553
3,064,227,937

△ 1,092,286
5,113,376,564

995,930,576
14,452,602

3,273,340,029
-

3,273,340,029
-

31,655,000
1,512,188,000

△ 547,870,634
35,738,819
10,707,360

4,314,666,288
1,543,843,000

-

10,155,192
9,737,712

417,480

67,860,000
605,597,200

△ 452,984,946

△ 10,679,015,900
-
-

6,396,310
△ 6,396,307

17,947,133,571

555,077,200 38,640,148,925
7,465,860,016 △ 7,205,019,418

129,882,342

- 20,989,440
- 負債合計 8,214,787,189
-

- -
- 72,036,265
- 11,665,362

△ 462,618,312 -
- -
- -

13,225,139,044 78,401,160
△ 8,193,142,020 986,330,646

662,734,092 881,639,579

2,264,415,945 684,004,000
14,541,640,433 -

34,536,540,132 7,228,456,543
30,211,718,652 6,466,051,383

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

22,593,246,382 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

77,683,659

-

77,683,659

5,274,212,354

-

538,661,708

500,044,062

3,998,982

123,599,681

60,634,788

62,964,893

5,252,074,117

99,821,896

91,072,767

8,749,129

-

1,622,334,946

156,757,797

1,402,828,957

662,922,150

59,335,921

680,570,886

-

131,544,459

44,354,023

43,737,386

43,453,050

2,665,039,698

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

5,375,673,798

2,710,634,100

1,176,260,684

947,466,622

72,036,265



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 37,465,522,602 △ 7,091,565,018

純行政コスト（△） △ 5,274,212,354

財源 5,702,227,422

税収等 4,467,122,386

国県等補助金 1,235,105,036

本年度差額 428,015,068

固定資産等の変動（内部変動） 540,020,064 △ 540,020,064

有形固定資産等の増加 1,436,737,318 △ 1,436,737,318

有形固定資産等の減少 △ 765,697,095 765,697,095

貸付金・基金等の増加 66,043,592 △ 66,043,592

貸付金・基金等の減少 △ 197,063,751 197,063,751

資産評価差額 -

無償所管換等 507,412,355

その他 127,193,904 △ 1,449,404

本年度純資産変動額 1,174,626,323 △ 113,454,400

本年度末純資産残高 38,640,148,925 △ 7,205,019,418

-

507,412,355

125,744,500

1,061,171,923

31,435,129,507

428,015,068

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

30,373,957,584

△ 5,274,212,354

5,702,227,422

4,467,122,386

1,235,105,036



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出

社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 995,930,576

-
71,742,580

本年度資金収支額 4,087,163
前年度末資金残高 980,178,051
本年度末資金残高 984,265,214

9,820,842
1,844,520

11,665,362

970,356,000

279,086,665
139,153,000

4,743,600
1,789,549

-
△ 870,183,673

898,613,420
881,817,620
16,795,800

970,356,000

424,772,814

91,072,767
-

174,609,648
802,528,256

1,294,956,487
1,244,742,987

10,234,500
39,979,000

-
-

91,072,767

43,453,050
2,665,039,698
1,622,334,946

538,661,708
500,044,062

3,998,982
5,367,042,965
4,460,922,311

781,408,723
60,848,038
63,863,893

44,354,023

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

4,648,051,590
1,983,011,892
1,171,726,348

723,478,471
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